



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN
OBJETO: ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA LA GRGD
CODIGO DE PROCESO: DCO-EPNE-GRGD-48-18

Fecha: La Paz, 16 de Abril de 2018

Nº: YPFB-GCC-DCO-NE-85/18

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 26 de fecha 26 de Enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el Informe de Evaluación N° YPFB-GCC-DCO-IN-150/18 de fecha 09 de Abril de 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar el proceso de contratación "ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA LA GRGD" con código DCO-EPNE-GRGD-48-18 a la empresa: **SEVEN STAFFIMPORTACIONES S.R.L.**, por un importe total de Bs. 351.220,73 (Trescientos Cincuenta y Un Mil Doscientos Veinte 73/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO LOMO ANCHO DE 3" FABRICADO EN CARTON DURO SOLIDO PLASTIFICADO, CANTONERA METALICA, CON COMPRESOR METALICO, EN COLORES AZUL, NEGRO, GUIINDO (HACER COORDINADO EN LA ETAPA DE RECEPCION DEL BIEN	1033	PIEZA	MILCAR	14,55	15.030,15	El plazo de entrega para TODOS LOS ITEMS será MAXIMO DIEZ (10) DIAS CALENDARIO, mismos que serán computables a partir de la instrucción de orden de entrega de bienes, por la unidad solicitante
2	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO LOMO ANCHO DE 2" FABRICADO EN CARTON DURO SOLIDO PLASTIFICADO, CANTONERA METALICA, CON COMPRESOR METALICO, EN COLORES AZUL, NEGRO, GUIINDO (HACER COORDINADO EN LA ETAPA DE RECEPCION DEL BIEN)	500	PIEZA	MILCAR	14,00	7.000,00	
3	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO MEDIO OFICIO LOMO ANCHO DE 3" FABRICADO EN CARTON DURO SOLIDO PLASTIFICADO, CANTONERA METALICA, CON COMPRESOR METALICO, EN COLORES AZUL, NEGRO, GUIINDO (HACER COORDINADO EN LA ETAPA DE RECEPCION DEL BIEN	100	PIEZA	MILCAR	14,50	1.450,00	
4	ALMOHADILLA PARA PIZARRA ACRILICA, BASE PLASTICO, PAÑO INDUSTRIAL ANTI-POLVO 12.5 x 4.3cm.	20	PIEZA	MADISON	7,30	146,00	
5	ARANDELAS AUTOADHESIVAS DE REFUERZO TRANSPARENTE, BOLSA DE 600 UNIDADES SUPERIOR	20	BOLSA	MARISOL	8,00	160,00	
6	BANDAS DE GOMA 113 GRAMOS (BOLSA DE 1/4 LIBRA)N° 18 (LIGAS)	50	BOLSA	VICTORIA	14,50	725,00	



**CD 012***La fuerza que transforma Bolivia*

7	BANDAS ELASTICAS (LIGAS) BOLSA DE 1/4 LIBRA # 33	50	BOLSA	ALLIANCE	14,50	725,00
8	BANDEJAS PORTA PAPELES MATERIAL ACRILICO, DOBLE (2 BANDEJAS) ; DESLIZABLE CAPACIDAD POR BANDEJA DE 500 HOJAS	150	JUEGO	ARTESCO	50,00	7.500,00
9	BOLIGRAFO COLOR AZUL RETRÁCTIL, CUERPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, PARTE INFERIOR DEL COLOR DE LA TINTA, DIAMETRO DE BOLA 1.0 MM.	800	PIEZA	MILAN	3,80	3.040,00
10	BOLIGRAFO COLOR NEGRO RETRÁCTIL, CUERPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, PARTE INFERIOR DEL COLOR DE LA TINTA, DIAMETRO DE BOLA 1.0 MM	800	PIEZA	MILAN	3,80	3.040,00
11	BOLIGRAFO COLOR ROJO RETRÁCTIL, CUERPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, PARTE INFERIOR DEL COLOR DE LA TINTA, DIAMETRO DE BOLA 1,0 MM	500	PIEZA	MILAN	3,80	1.900,00
12	BORRADOR DE GOMA MIGA DE PAN	150	PIEZA	SABONIS	1,60	240,00
13	BORRADOR DE GOMA PARA TINTA Y LAPIZ	150	PIEZA	SABONIS	1,10	165,00
14	CARPETA PANORAMICA EN VINIL CON FUNDA TRANSPARENTE PARA CARATULA EN LA TAPA, DE TRES PERFORACIONES DE 100 HJS (1/2")	300	PIEZA	MILCAR	27,50	8.250,00
15	CARPETA PANORAMICA EN VINIL CON FUNDA TRANSPARENTE PARA CARATULA EN LA TAPA, DE TRES PERFORACIONES DE 600 HJS (3")	200	PIEZA	MILCAR	51,00	10.200,00
16	CUADERNO DE 100 HOJAS CUADRICULADA, CON ESPIRAL, TAMAÑO OFICIO, TAPA DURA Y PLASTIFICADA	80	PIEZA	ABC	20,00	1.600,00
17	CD GRABABLE EN BLANCO CAPACIDAD DE 700 MB. - 80 MIN. SIN TAPA	2500	PIEZA	PRINCO	1,90	4.750,00
18	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE DE 48MM X 200 YDS	500	PIEZA	MARUTEX	23,00	11.500,00
19	CINTA DE EMBALAJE IMPRESA EN PVC (PRECINTO DE SEGURIDAD) TRANSPARENTE DE 48MM X 200 YDS.	350	PIEZA	FIVE STICK	30,00	10.500,00
20	CLIP METALICO GRANDE DE 78 MM	50	CAJA	MILCAR	9,70	485,00
21	CLIP METALICO TIPO MARIPOSA TAMAÑO PEQUEÑO N° 2	83	CAJA	MADISON	9,50	788,50
22	CLIP METALICO TIPO MARIPOSA TAMAÑO GRANDE N° 1	80	CAJA	MADISON	7,00	560,00
23	CLIPS METALICO GRANDE DE 50MM N° 8 CAJA DE 100 UNID	80	CAJA	MILCAR	7,20	576,00
24	CLIPS METALICO PEQUEÑO DE 28 MM-33MM CAJA DE 100 UNID	300	CAJA	MILCAR	2,33	699,00
25	CORRECTOR EN CINTA 4,2 MM X 7 MTS. TIPO ROLLER.	350	PIEZA	MADISON	12,00	4.200,00
26	CUADERNO DE 100 HOJAS CUADRICULADA CON ESPIRAL, TAMAÑO MEDIO OFICIO, TAPA DURA Y PLASTIFICADA.	101	PIEZA	TOP	10,30	1.040,30
27	CUADERNO DE 100 HOJAS CUADRICULADA, CON ESPIRAL, TAMAÑO CARTA, TAPA DURA Y PLASTIFICADA.	100	PIEZA	TOP	18,00	1.800,00
28	CUADERNO EMPASTADO DE 100 HJS, TAPA DURA Y PLASTIFICADO, TAMAÑO MEDIO OFICIO	100	PIEZA	ABC	10,00	1.000,00
29	CUADERNO EMPASTADO DE 100 HJS, TAPA DURA Y PLASTIFICADO, TAMAÑO OFICIO	50	PIEZA	WINNER	20,00	1.000,00
30	CUCHILLAS PARA ESTILETE (REPUESTO), JGO DE 10 UNIDADES HOJA ANCHA,	100	JGO	ISO FIT	8,90	890,00
31	DESENGRAPADOR O SACAGRAPA	120	PIEZA	ISO FIT	4,10	492,00
32	DIUREX 1" x100 YDS TAMAÑO GRANDE. SUPERIOR	200	ROLLO	RHINO	5,80	1.160,00
33	DIUREX DE 3/4" X 25 YDS TAMAÑO MEDIANO	150	ROLLO	RHINO	2,20	330,00
34	DISPENSADOR DE CINTA DE EMBALAJE,	20	PIEZA	PROSUN	37,00	740,00
35	DVD GRABABLE EN BLANCO CAPACIDAD 4.7 GB 16X-120 MIN,SIN TAPA,	2000	PIEZA	PRINCO	2,10	4.200,00
36	ENGRAMPADORA METALICA TAMAÑO INDUSTRIAL, HASTA 200 HOJAS.	8	PIEZA	KWTRIO	855,00	6.840,00



**CD 012***La fuerza que transforma Bolivia*

37	ENGRAMPADORA METALICA TAMAÑO MEDIANO ENGRAPA HASTA 100 HOJAS. SUPERIOR	30	PIEZA	MADISON	110,00	3.300,00
38	ENGRAMPADORA METALICA TAMAÑO SEMI INDUSTRIAL HASTA 100 HOJAS.	5	PIEZA	KWTRIO	127,00	635,00
39	ESTILETE MEDIANO	300	PIEZA	ISOFIT	4,00	1.200,00
40	ESTILETE METALICO REFORZADO GRANDE CON REPUESTO.	200	PIEZA	ISOFIT	17,00	3.400,00
41	FASTENER METÁLICO TAMAÑO ESTÁNDAR PARA ARCHIVO, CAJA DE 50 UNIDADES,	200	CAJA	METAL FILE	17,00	3.400,00
42	FOLDER DE CARTULINA DE 200 GRS. TAMAÑO CARTA.	3000	PIEZA	AMERICAN IRIS	0,77	2.310,00
43	FOLDER DE CARTULINA DE 200 GRS. TAMAÑO OFICIO.	2000	PIEZA	AMERICAN IRIS	0,87	1.740,00
44	FOLDER DE PLASTICO CON VARILLA (FLEEP), TAMAÑO CARTA.	500	PIEZA	MILCAR	1,40	700,00
45	FOLDER DE PLASTICO CON VARILLA (FLEEP), TAMAÑO OFICIO.	500	PIEZA	MILCAR	2,50	1.250,00
46	FOLDER PLASTICO TAMAÑO CARTA CON DOS PERFORACIONES	499	PIEZA	USIGN	2,20	1.097,80
47	FOLDER PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON DOS PERFORACIONES	500	PIEZA	MADISON	2,70	1.350,00
48	FUNDA PLASTICOS PARA CD, S Y DVD, DIFERENTES COLORES (HACER COORDINADO EN LA ETAPA DE RECEPCION DEL BIEN)	3000	PIEZA	ARTESANAL	0,61	1.830,00
49	FUNDA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO.	5000	PIEZA	EAST CHI	0,77	3.850,00
50	FUNDA TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA.	10001	PIEZA	EAST CHI	0,58	5.800,58
51	GRAPA MATERIAL GALVANIZADA O ZINC No. 23/10.	100	CAJA	MADISON	7,40	740,00
52	GRAPAS MATERIAL COBRE, N° 24/6,	100	CAJA	MADISON	3,20	320,00
53	GRAPAS MATERIAL COBRE, N° 26/6.	100	CAJA	RAPID	3,20	320,00
54	LAPIZ BICOLOR ROJO Y AZUL PUNTA FINA,	500	PIEZA	FABER CASTELL	2,15	1.075,00
55	LAPIZ COLOR NEGRO	500	PIEZA	FABER CASTELL	1,30	650,00
56	LAPIZ COLOR ROJO	300	PIEZA	MADISON	2,30	690,00
57	LAPIZ COLOR VERDE	50	PIEZA	STABILO	4,00	200,00
58	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR AZUL	100	PIEZA	FABER CASTELL	3,80	380,00
59	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	FABER CASTELL	3,80	380,00
60	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR ROJO.	100	PIEZA	FABER CASTELL	3,80	380,00
61	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR VERDE	100	PIEZA	FABER CASTELL	3,80	380,00
62	MARCADOR INDUSTRIAL PARA METAL	250	PIEZA	PELIKAN	33,00	8.250,00
63	MARCADOR PARA CD PERMANENTE COLOR ROJO	80	PIEZA	SABONIS	3,15	252,00
64	MARCADOR PARA CD PERMANENTE COLOR VERDE	80	PIEZA	SABONIS	3,15	252,00
65	MARCADOR PARA CD PERMANENTE COLOR AZUL	80	PIEZA	SABONIS	3,15	252,00
66	MARCADOR PARA CD PERMANENTE COLOR NEGRO	80	PIEZA	SABONIS	3,15	252,00
67	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR AZUL	50	PIEZA	MONAMI	4,10	205,00
68	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR NEGRO	50	PIEZA	MONAMI	4,10	205,00
69	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR ROJO	50	PIEZA	MONAMI	4,10	205,00
70	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR VERDE	50	PIEZA	MONAMI	4,10	205,00
71	MICROPUNTA FINA COLOR AZUL 0.7,	800	PIEZA	PILOT	7,00	5.600,00
72	MICROPUNTA FINA COLOR AZUL 0.5,	800	PIEZA	SABONIS	6,80	5.440,00





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

73	MICROPUNTA FINA COLOR NEGRO 0.7,	300	PIEZA	PILOT	7,00	2.100,00
74	MICROPUNTA FINA COLOR ROJO 0,7 MM	100	PIEZA	PILOT	7,00	700,00
75	MINA PARA PORTAMINAS DE 0.5 MM TIPO HB	50	PIEZA	SABONIS	1,60	80,00
76	NUMERADOR/FOLEADOR AUTOMATICO, CUERPO METALICO, DE 10 DIGITOS (SUPERIOR)	30	PIEZA	ISOFIT	348,00	10.440,00
77	OVILLO DE PITA DE ALGODÓN 100 GR. MARCA	50	OVILLO	ARTESANAL	12,00	600,00
78	PAPEL CUBO (TACO) MULTICOLOR DE 9 X 9 CM (PQTE/500 HOJAS)	300	PIEZA	ARTESANAL	8,30	2.490,00
79	PEGAMENTO EN BARRA 21 GR.	250	TUBO	UHU	8,25	2.062,50
80	PERFORADORA INDUSTRIAL PARA DOS HUECOS, CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS,	35	PIEZA	KWTRIO	990,00	34.650,00
81	PERFORADORA INDUSTRIAL PARA TRES HUECOS CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS	5	PIEZA	CARL	1.120,00	5.600,00
82	PERFORADORA METALICA MEDIANA DE DOS PERFORACIONES CAPACIDAD HASTA 30 HOJAS,	30	PIEZA	KWTRIO	50,00	1.500,00
83	PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL DE DOS HUECOS, CAPACIDAD HASTA 70 HOJAS, SUPERIOR	20	PIEZA	KWTRIO	130,00	2.600,00
84	PESTAÑAS INDEX TABS DE PLASTICO PRE-CORTADOS 3,8CM CAJA DE 25 PIEZAS	50	CAJA	ARTESCO	11,00	550,00
85	BATERIA PILA AA	350	PIEZA	DURACELL	5,90	2.065,00
86	BATERIA PILA AAA	350	PIEZA	DURACELL	5,90	2.065,00
87	PINS CLIPS-PUSH PINS PARA PIZARRA DE CORCHO CAJA 100 UNID.	40	CAJA	ISOFIT	9,80	392,00
88	PORTA CLIPS, TAPA IMANTADO, TAMAÑO MEDIANO 7CM X 4.2 CM TIPO CUBO	100	PIEZA	ARTESANAL	7,50	750,00
89	PORTA CUBO (TACO) ACRILICO 10 X 10 CM.PARA PAPEL MULTICOLOR	100	PIEZA	ARTESANAL	17,00	1.700,00
90	PORTA DIUREX (DISPENSADOR) DE CINTA ADHESIVA TAMAÑO GRANDE, PARA 36 Y 72 YARDAS	150	PIEZA	ARTESCO	35,00	5.250,00
91	PORTA DIUREX MEDIANO	50	PIEZA	WEX	17,00	850,00
92	PORTA LAPICERO PLASTICO TIPO VASO	50	PIEZA	ARTESCO	13,00	650,00
93	PORTA MINAS DE CUERPO PLASTICO CON CLIP METALICO 0,5 TIPO BOLIGRAFO	80	PIEZA	PILOT	14,00	1.120,00
94	POST IT AUTOADHESIVAS DISTINTOS COLORES REMOVIBLES DE 38 X 50 MM (BLOCK DE 200 HJS) SUPERIOR	1000	BLOCK	HOPAX	2,40	2.400,00
95	POST IT AUTOADHESIVAS COLOR AMARILLO REMOVIBLES DE 76 X 127 MM (BLOCK DE 100 HJS) SUPERIOR	1000	BLOCK	HOPAX	5,40	5.400,00
96	POST IT AUTOADHESIVAS DISTINTOS COLORES NEONES REMOVIBLES DE 76 X 76 MM (BLOCK DE 100 HJS)	1000	BLOCK	JINXIN	7,00	7.000,00
97	POST- IT PESTAÑA TIPO BANDERA AUTOADHESIVAS DE 5 COLORES 45MM X 12MM (SEÑALADORES DE HOJAS)	1500	BLOCK	JINXIN	7,10	10.650,00
98	REGLA METALICA DE 30CM.	50	PIEZA	ARTESANAL	5,00	250,00
99	REGLA PLASTICA DE 30 CM TRANSPARENTE	200	PIEZA	SABONIS	2,15	430,00
100	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR AMARILLO PUNTA BISELADA	800	PIEZA	MILCAR	3,90	3.120,00
101	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR CELESTE PUNTA BISELADA	300	PIEZA	MILCAR	3,90	1.170,00
102	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR NARANJA PUNTA BISELADA	500	PIEZA	MILCAR	3,90	1.950,00
103	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR VERDE PUNTA BISELADA	500	PIEZA	MILCAR	3,90	1.950,00
104	SEPARADORES DE PLASTICO DIF. COLORES DE 10 DIVISIONES TAMAÑO A4	250	JUEGO	MADISON	8,50	2.125,00
105	SEPARADORES DE PLASTICO DIF. COLORES DE 5 DIVISIONES TAMAÑO A4.	800	JUEGO	MADISON	4,15	3.320,00



**CD 012***La fuerza que transforma Bolivia*

106	SEPARADORES DE PLASTICO DIF. COLORES DE 12 DIVISIONES TAMAÑO A4	700	JUEGO	USIGN	9,15	6.405,00
107	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA EN PAPEL KRAFT	1500	PIEZA	ARTESANAL	0,60	900,00
108	SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO EN PAPEL KRAFT	1000	PIEZA	ARTESANAL	1,50	1.500,00
109	SOBRE MANILA TAMAÑO FOLDER EN PAPEL KRAFT	1000	PIEZA	ARTESANAL	1,10	1.100,00
110	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL KRAFT	3000	PIEZA	ARTESANAL	0,70	2.100,00
111	SUJETADOR BINDER CLIPS DE 3/4" (19MM)	800	CAJA	ISOFIT	4,50	3.600,00
112	SUJETADOR BINDER CLIPS DE 1" (25 MM)	800	CAJA	ISOFIT	5,50	4.400,00
113	SUJETADOR BINDER CLIPS 1 5/8" (41MM)	500	CAJA	ISOFIT	13,15	6.575,00
114	SUJETADOR BINDER CLIPS DE 1 1/4" (32MM)	300	CAJA	ISOFIT	9,50	2.850,00
115	SUJETADOR BINDER CLIPS DE 1/2" (15MM)	500	CAJA	WEI SHU	3,50	1.750,00
116	SUJETADOR BINDER CLIPS DE 2" (51MM)	800	CAJA	ISOFIT	21,20	16.960,00
117	TABLERO PORTAPAPEL DE MADERA TAMAÑO OFICIO	50	PIEZA	ARTESANAL	17,00	850,00
118	TAJADOR DE LAPICES , DE CUERPO METALICO	43	PIEZA	CARL	98,00	4.214,00
119	TIJERA PARA PAPEL DE ESCRITORIO Nº1512 7 1/2"	50	PIEZA	MUNDIAL	10,00	500,00
120	TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL, DE 28ML	100	PIEZA	PELIKAN	14,00	1.400,00
121	TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRO, DE 28ML	100	PIEZA	PELIKAN	14,00	1.400,00
122	TINTA PARA SELLOS COLOR ROJO, DE 28ML	100	PIEZA	PELIKAN	14,00	1.400,00
123	TINTA PARA TAMPO COLOR AZUL DE 30 ML	20	PIEZA	MADISON	5,70	114,00
124	TINTA PARA TAMPO COLOR NEGRO, DE 30 ML	27	PIEZA	MADISON	5,70	153,90
125	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO, DE 30 ML	30	PIEZA	MADISON	5,70	171,00
126	PEGAMENTO LÍQUIDO DE 125ML.	70	PIEZA	UHU	24,00	1.680,00
TOTAL					351.220,73	

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....
Lic. Luis Mauricio Troche Garcia
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

C.C. Archivo